3
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10. 2018 года
                                    № 106                           с. Литвиновка
	Об отчете об исполнении бюджета Литвиновского сельского

поселения Белокалитвинского района за 9 месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 40 Положения о бюджетном процессе в Литвиновском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения от 31.01.2018 № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Литвиновском сельском поселении»,

               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 9 527,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 9 276,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами профицит местного бюджета) в сумме -  250,8 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Литвиновского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2018 года в Собрание депутатов Литвиновского сельского поселения и Контрольно-счетную инспекцию Белокалитвинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Литвиновского сельского поселения Голотвину С.В.
	Глава Администрации
Литвиновского сельского поселения
	        И.Н. Герасименко

Приложение
к Постановлению Администрации
Литвиновского сельского поселения
 от 08.10. 2018 года № 106
Сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2018 года

Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме 9 527,1 тыс. рублей или 75,2 процентов к годовому плану и по расходам в сумме  9 276,3 тыс. рублей или 72,8 процентов. Профицит по итогам 9 месяцев 2018 года составил 208,5 тыс. рублей.

Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2018 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1628,6 тыс. рублей или 48,6 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налоги на имущество (налог на имущество физических лиц, земельный налог) – 872,8 тыс. рублей или 53,6 процентов,  налог на доходы физических лиц –  470,7 тыс. рублей или 28,9 процентов.
Безвозмездные поступления из областного и районного бюджета за 9 месяцев 2018 года составили 7 898,5 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:

· общегосударственные вопросы – 3 304,0 тыс. рублей;

· национальная оборона – 129,0 тыс. рублей;
· национальная безопасность   и правоохранительная деятельность – 27,7 тыс. рублей;

· национальная экономика – 1 058,5 тыс. рублей;
· жилищно-коммунальное хозяйство – 754,8 тыс. рублей;
· Образование - 5,9 тыс. рублей;

· Культура, кинематография   – 3 910,2 тыс. рублей;
· Социальная политика   - 79,7 тыс. рублей;
· Физическая культура и спорт – 6,5 тыс. рублей;
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
Приложение к «Сведениям о
ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2018 года»
Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2018 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3 350,4
	1 628,6

	НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	687,8
	470,7

	Налог на доходы физических лиц
	687,8
	470,7

	НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	200,0
	204,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	200,0
	204,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2336,9
	872,8

	Налог на имущество физических лиц
	73,1
	21,8

	Земельный налог
	2 263,8
	851,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	20,8
	29,4

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	74,4
	30,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	74,4
	30,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	6,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,0
	6,2

	ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,5
	0,6

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	12,5
	0,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18,0
	13,5

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	18,0
	13,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 312,1
	7 898,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9 312,1
	7 898,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6 452,1
	5 723,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 452,1
	5 723,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	192,9
	154,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	153,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 667,1
	2 021,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 335,6
	1 058,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 331,5
	962,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 662,5
	9 527,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4508.0
	3304.0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4358.3
	3205.4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12.4
	9,0

	Резервные фонды
	15.0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	122.3
	89.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	192.7
	129.0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	192.7
	129.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	35.3
	27.7

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35.3
	27.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 384.3
	1 058.4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 335.6
	1 058.4

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	48,7
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1084,9
	754,8

	Жилищное хозяйство
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	1084,9
	754,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	5,9
	5,9

	Профессиональная подготовка ,переподготовка и повышение квалификации
	5,9
	5,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 386,6
	3 910,2

	Культура
	5 386,6
	3 910,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	125,7
	79,7

	Пенсионное обеспечение
	125,7
	79,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	17,5
	6,5

	Массовый спорт
	17,5
	6,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 740,9
	9 276,3

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-78,4
	208,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	78,4
	208,5

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-78,4
	208,5

       Ведущий специалист                                                     Н.А. Калаева
1